

" _____ " _____ 2014 г.

" _____ " _____ 2014 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 03-03
(локальная смета)

на устройство кровли из металлочерепицы

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 701,134 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 128,770 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 1124,04 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв. 2014 года

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Устройство кровли из металлочерепицы										
1	ТЕРр58-17-3 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Разборка покрытий кровель из волнистых асбестоцементных листов (100 м2 покрытия кровли)	3,21	153,8 152,68	1,12	493,7	490,1	3,6	24,39	78,29
2	ТЕР46-04-001-04 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Разборка кирпичной стены (1 м3)	3,3	158,35 58,59	99,76 8,88	522,56	193,35	329,21 29,30	8,24	27,19

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕРр58-1-1 Пр. Депар.т.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Разборка деревянных элементов крыш из брусков с прозорами (100 м2 кровли)	3,21	150,49 96,72	53,77 4,77	483,07	310,47	172,6 15,31	15,16	48,66
4	ТЕРр58-3-1 Пр. Депар.т.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Разборка мелких покрытий и деталей из листовой стали: поясков, отливов, свесов, сандриков, желобов и т.п. (100 м труб и покрытий)	0,61	57,18 56,97	0,21	34,88	34,75	0,13	9,1	5,55
5	ТЕРр58-5-1 Пр. Депар.т.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: двухстороннее укрепление стропил расшивкой досками (100 м)	1,236	4392,46 272,71	34,59	5429,08	337,07	42,75	39,87	49,28
6	ТЕРр58-1-2 Пр. Депар.т.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Разборка деревянных элементов конструкций крыш (100 м2 кровли)	1,13	181,09 147,19	33,9 3,01	204,63	166,32	38,31 3,40	22,68	25,63
7	ТЕР10-01-002-01 Пр. Депар.т.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Установка стропил (1 м3 древесины в конструкции)	3	2553,74 160,68	43,69 1,56	7661,22	482,04	131,07 4,68	24,09	72,27
8	ТЕРр58-5-4 Пр. Депар.т.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш (100 м)	0,73	2820,09 911,43	19,09	2058,67	665,34	13,94	133,25	97,27
9	СЦП2-1-22	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: Мусор строительный (1 т груза)	10,6509 4,655+4,494+0,0732+1,017 +0,4117	3,04		32,38				
10	СЦП3-3-5-1	Перевозка массовых навалочных грузов, перевозимых автомобилями-самосвалами, расстояние перевозки 5 км: класс груза 1, среднее (1 т груза)	10,6509 4,655+4,494+0,0732+1,017 +0,4117	10,78	10,78	114,82		114,82		
11	ТЕРр58-12-2 Пр. Депар.т.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Устройство стальной подкровельной обрешетки из досок и брусков (100 м2)	3,21	2439,84 136,21	31,31 2,85	7831,89	437,23	100,51 9,15	21,35	68,53

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12	ТЕР26-02-014-01 Пр. Депар.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций мансард и элементов кровли составом "АТТИК" (применительно) (100 м2 обрабатываемой поверхности) 420,57 = 1 363,07 - 65 x 14,50	8,9	420,57 305,27	97,73	3743,07	2716,9	869,8	41,42	368,64
13	Прайс-лист 67.13/1.18*1.05/4.57	Антисептик-антипирен (Вупротек-2) для древесины (кг)	280,1	13,07		3660,91				
14	ТЕР12-01-015-03 Пр. Депар.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Устройство прокладочной пароизоляции одностойной (100 м2 изолируемой поверхности) 78,72 = 806,67 - 0,41 x 19,73 - 0,05 x 3 683,14 - 110 x 4,87	3,21	78,72 55,04	23,68 1,35	252,69	176,68	76,01 4,33	7,84	25,17
15	ТСЦ-101-4134	Подкровельная антиконденсатная пленка (гидроизоляция) под металлочерепицу (м2)	353,1	13,11		4629,14				
16	ТЕР12-01-023-02 Пр. Депар.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам средней сложности (100 м2 кровли)	3,21	8444,76 285,72	138,78 8,19	27107,68	917,16	445,48 26,29	41,23	132,35
17	ТСЦ-101-4136	Металлочерепица «Монтеррей» (м2)	-410,9	57,77		-23737,69				
18	ТСЦ-101-4566	Оцинкованный профнастил с покрытием полиэстер С21-1000-0,5 толщиной 0,5 мм (м2)	410,9	63,25		25989,43				
19	ТССЦ 100-396 □ 162.37/4.57	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли из оцинкованной стали с покрытием полиэстер. Конек прямоугольный (м)	45,1	35,53		1602,4				
20	ТЕР12-01-008-01	Устройство наружных подоконников, водосточных труб и балконов на фасадах, включая изготовление элементов труб (100 м2 фасада (без вычета проемов)) 94,52 = 846,44 - 0,0014 x 7 877,46 - 0,0112 x 8 075,81 - 0,0039 x 8 789,49 - 0,072 x 8 557,72	2,3	94,52 91,66	2,87	217,4	210,82	6,6	13,4	30,82
21	ТССЦ 301-5836 □ (Сборник текущих цен) 303.03/4.57	Труба водосточная оцинкованная с полимерным покрытием", 76x102x2000 мм для кровли из металлочерепицы (шт.)	6	66,31		397,86				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
22	ТССЦ 301-5841 □ (Сборник текущих цен) 131.1/4.57	Колено трубы водосточной оцинкованное с полимерным покрытием, размер 76x102 мм для кровли из металлочерепицы (шт.)	6	28,69		172,14				
23	ТССЦ 301-5839 □ (Сборник текущих цен) 82.71/4.57	Держатель трубы водосточной оцинкованный с полимерным покрытием (на кирпич), 76x102 мм для кровли из металлочерепицы (шт.)	15	18,1		271,5				
24	ТССЦ 301-5826 □ (Сборник текущих цен) 423.2/4.57	Водосточный оцинкованный желоб с полимерным покрытием, 120x86x3000 мм для кровли из металлочерепицы (шт.)	15	92,6		1389				
25	ТСЦ-301-5828	Заглушка желоба МП (правая/левая) для кровли из металлочерепицы, 120x86 мм (шт.)	6	12,03		72,18				
26	ТССЦ 301-5832 □ 375.62/4.57	Угол желоба (наружный/внутренний) оцинкованный с покрытием "Полиэстер" для кровли из металлочерепицы, размер 120x86 мм (шт.)	2	82,19		164,38				
27	ТССЦ 301-5834 □ 61.7/4.57	Воронка выпускная для кровли из металлочерепицы, размер 76x102 мм (шт.)	2	13,5		27				
28	ТССЦ 301-5827 □ 92.77/4.57	Держатель желоба (длинный/короткий) для кровли из металлочерепицы (шт.)	36	20,3		730,8				
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.						71556,79	7138,23	2344,83 92,46		1029,65
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (МДС35-IV п.4.7. _При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 7, 10, 12-28))						72643,29	7813,78	2755,78 101,29		1124,04
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах (Индексы изменения сметной стоимости СМР на 1 кв. 2014 года ОЗП=16,269; ЭМ=7,111; ЗПМ=16,269; МАТ=4,57)						430280,07	127122,38	19596,34 1647,88		1124,04
Накладные расходы						101819,8				
Сметная прибыль						62081,5				
Итого по разделу 1 Устройство кровли из металлочерепицы						594181,37				1124,04
Итого						594181,37				1124,04
В том числе:										
Материалы						283528,97				
Машины и механизмы						19596,34				
ФОТ						128770,26				
Накладные расходы						101819,8				
Сметная прибыль						62081,5				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Итого по разделу 1 Устройство кровли из металлочерепицы						594181,37				1124,04	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:											
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						71556,79	7138,23	2344,83 92,46			1029,65
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам						72643,29	7813,78	2755,78 101,29			1124,04
В том числе, справочно:											
МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 7, 10, 12-28)						1086,5	675,54	410,94 8,82			94,3875
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Индексы изменения сметной стоимости СМР на 1 кв. 2014 года ОЗП=16,269; ЭМ=7,111; ЗПМ=16,269; МАТ=4,57)						430280,07	127122,38	19596,34 1647,88			1124,04
ВСЕГО по смете						701134,02					1124,04
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)						154303,39					373,21
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)						10901,94					27,19
Деревянные конструкции						54525,15					83,11
Погрузо-разгрузочные работы при автоперевозках						32,38					
Перевозка грузов автотранспортом						1020,64					
Теплоизоляционные работы						139089,82					423,94
Кровли						234308,05					216,59
НДС 18%						106952,65					
ВСЕГО по смете						701134,02					1124,04